
Управление образования Бабушкинского муниципального района

ПРИКАЗ
10.12.2021 г. №445

с.им. Бабушкина

Об итогах муниципального этапа
XXII областного конкурса
«Рождество Христово -  вечной жизни свет!»

Муниципальный этап областного конкурса «Рождество Христово -  вечной жизни 
свет!» проводился с 11 октября по 9 декабря 2021 года среди обучающихся образовательных 
учреждений района.

Работы на конкурс были представлены следующими образовательными организациями 
района: МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева», МБОУ ДО «Бабушкинский ЦДО», 
МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», МБОУ «Подболотная СОШ», МБДОУ 
«Красотинский детский сад», МБОУ «Рослятинская СОШ», структурное подразделение 
«Группа дошкольного образования» МБОУ «Рослятинская СОШ», МБОУ «Бабушкинская 
СШ», МБОУ «Зайчиковская ОШ».

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги районного конкурса «Рождество Христово -  вечной жизни

свет!»:
Возрастная группа  -  воспитанники детских садов:
Номинация «Рождественский подарок»:
1 место -  Баженова Анастасия, структурное подразделение «Группа дошкольного 
образования» МБОУ «Рослятинская СОШ», руководитель -  Беляева О.Н.;
2 место -  Митюнин Константин, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», руководитель -  
Поповская Э.Н.;
3 место -  Грубов Ярослав, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», руководитель -  Поповская 
С.К.
Номинация «Рождественская открытка»:
2 место -  Кузнецова Валерия, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», руководитель -  
Поповская С.К.;
3 место -  Соболь Нина, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», руководитель -  Поповская
Э.Н.
Номинация «Рождественский вертеп»:
2 место -  Коллектив старшей группы, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», руководитель -  
Комлева Н.В.
Номинация «Рождественская звезда»:
1 место -  Кряталова Ева, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», руководитель -  Коршак 
Л.В.;
2 место -  Бутусов Егор, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», руководитель -  Комлева 
Н.В.;
3 место -  Сторублинская Антонина, МБДОУ «Детский сад №2 «Солнышко», руководитель -  
Поповская С.К.



Возрастная группа -  обучающиеся 1-4 классов:
Номинация «Рождественский подарок»:
1 место -  Макарова Полина, МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева», руководитель -  
Чумаченко С.В.;
2 место -  Юдина Варвара, МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева», руководитель -  
Стеблева И.И.;
3 место -  Баженов Иван, МБОУ «Рослятинская СОШ», руководитель -  Баженова Ю.В. 
Номинация «Рождественская открытка»:
1 место -  Дружинина Ульяна, МБОУ «Рослятинская СОШ», руководитель -  Данилова О.И.;
2 место -  Ерегин Игорь, МБОУ «Подболотная СОШ», руководитель -  Гоглева Н.В.;
3 место -  Сидорова Мария, МБОУ «Бабушкинская СШ», руководитель -  Власова Т.Г. 
Номинация «Рождественское настроение»:
1 место -  Афанасьева Дарья, МБОУ «Бабушкинская СШ», руководитель -  Карандашева Г.А.;
2 место -  Брейль Евгений, МБОУ «Бабушкинская СШ», руководитель -  Карандашева Г.А.;
3 место -  Кожевникова Варвара, МБОУ «Бабушкинская СШ», руководитель -  Карандашева 
Г.А.
Возрастная группа -  обучающиеся 5-8 классов:
Номинация «Рождественская открытка»:
1 место -  Медведева Анастасия, МБОУ «Подболотная СОШ», руководитель -  Бутусова И.А.;
2 место -  Медведев Василий, МБОУ «Подболотная СОШ», руководитель -  Шиловская О.В.;
3 место -  Залесов Олег, МБОУ «Зайчиковская ОШ», руководитель -  Вовк Е.В.;
3 место -  Залесова Кристина, МБОУ «Зайчиковская ОШ», руководитель -  Вовк Е.В. 
Номинация «Рождественский подарок»:
2 место -  Соколов Алексей, МБОУ «Рослятинская СОШ», руководитель -  Лунева И.В.;
3 место -  Синицына Алеся, МБОУ «Бабушкинская СШ», руководитель -  Казунина Т.Н. 
Номинация «Рождественское настроение»:
1 место -  Бахарева Алина, МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева», руководитель -  
Маркова Н.А.;
2 место -  Макарова Ксения, МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева», руководитель - 
Маркова Н.А.;
3 место -  Фомичев Савелий, МБОУ «Рослятинская СОШ», руководитель -  Рыбенкова А.А. 
Возрастная группа -  обучающиеся 9-11 классов:
Номинация «Рождественский подарок»:
3 место -  Тренина Алена, МБОУ «Зайчиковская ОШ», руководитель -  Тренина Т.А.

2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса.
3. Работы победителей и призёров муниципального этапа конкурса отправить для 

участия в областном конкурсе «Рождество Христово -  вечной жизни свет!».
4. Участникам, не занявшим призовых мест, вручить сертификаты участника 

конкурса.

Заместитель начальника Управления образования и.С. Андреева


